

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	9 DE JULIO DEL 2021	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	FRANER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
OBRA:	REHABILITACION DE LA CALLE DIAZ MIRÓN TRAMO EMILIANO ZAPATA A VENUSIANO CARVAZA	PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO: 1,301.91 M2 EXCAVACIONES: EXCAVACION PARA ABRIR CAJA: 1 423.25 M3 SUB BASES Y BASES: PEDRAPLEN A BASE DE CASCAJO: 632.55 M2, SUB-RASANTE: 474.42 M3, BASE HIDRAULICA: 474.42 M3, RIEGO DE IMPREGNACION: 1,508.85 M2 PAVIMENTOS: PAVIMENTO DE 20 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 45.0 KG/CM2: 1,301.91 M2, BARRAS DE AMARRE, CURADO, CORTE Y CALAFATEO. DEMOLICIONES: DEMOLICION DE BANQUETA Y ARROYO EXISTENTE: 392.41 M3 BANQUETAS: TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO: 933.47 M2, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA: 186.69 M3, BASE DE TEPETATE: 186.69 M3, BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2 DE 10 CMS: 933.47 M2, GUARNICION SEMI-INTEGRAL: 392.22 ML LETREO INFORMATICO SEÑALÉTICA: MINIBOYAS: 169 PZAS, SEÑALAMIENTO CON POSTE: 18 PZAS EQUIPAMIENTO: ROLARDOS CON ILUMINACION: 41 PZAS, BOTE DE BAGURA: 8 PZAS, BANCAS: 8 PZAS ALUMBRADO PUBLICO: POSTE COMUNO: 10 PZAS, LUMINARIOS: 16 PZAS FORESTACION: COLOCACION DE 15 ARBOLES OLIVO NEGRO	DOMICILIO:	CALLE POTRERO #303, COLONIA INFONAVIT SAN FRANCISCO, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO		R.F.C.:	FCO180128095
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO		REG. PUC:	GTO-SUPPUC-3314-2015
CONTRATO:	OFM-SFR/2021-644		TELEFONO:	

PERIODO DE EJECUCION		IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE
FECHAS:	INICIO: 15-mar-21 TERMINO: 13-jun-21	\$3,135,176.11	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO		IMPORTE AMPLIACION	\$0.00
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO		LICUACION	\$487,511.63
TERMINO DE PROYECTO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL	\$3,617,689.74
DIFERIMIENTO:		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$3,617,689.74
PROYECTO:		SANCION	
AMPLIACION:		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$3,617,689.74
LIQUIDACION:		SALDO A CANCELAR	\$0.00

RESUMEN DE GARANTIAS				
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA
ANTICIPO	M-547822-RC	15-mar-21	\$46553.43	PZAS Y CAUCIONES ATLAS, S.A. ANTES FIANZAS ATLAS
CUMPLIMIENTO	M-547823-RC	15-mar-21	313517.82	PZAS Y CAUCIONES ATLAS, S.A. ANTES FIANZAS ATLAS
AMPLIACION				
VICIOS OCULTOS	M-551273-RC	23-jun-21	361,768.97	FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS, S.A. ANTES FIANZAS

DECLARACION DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		EST. 1 (UMI)		EST. 2 (DDB)		EST. 3 (TRAA)		EST. 4 (CUATPO)		EST. 5 (CNCIO)		EST. 6 (CNCIO USUADICION)		EST. 7 (CNCIO USUADICION COMPLEMENTARIA FINQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRA-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
A	ARROYO PRELIMINARES																						
1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION P.U.O.T.	M2	1,463.0700	\$4.90	\$7,169.04	1275.57	\$6,250.29	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1275.5700	\$6,250.29	187.5000	\$918.75
2	REENVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMUN. EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA ALMACENIALES, REENVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCION DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRO A CADA 15 CM CON ACABADO COMUN, APUNADO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PULIDO, LIMPIEZA Y BROCAL NUEVO. P.U.O.T.	PZA	4,000.00	\$3,267.84	\$13,071.36	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$13,071.36	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.0000	\$13,071.36	0.0000	\$0.00
3	REENVELACION DE CAJA DE VALVULAS TIPO 6 DE 1.40X1.20 MT MEDIDAS INTERIORES. (UBICADA EN BANQUETA, REENVELACION APROXIMADA A 30CM) INCLUYE: COLOCACION DE TAPA RECUPERADA, TABIQUE ROJO RECOCIDO PARA MURO DE 14 CM JUNTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:3. LOSA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO F'c= 200 KG/CM2 ARMADA CON VARILLA DEL NO. 3 @ 10CM CASTILLOS EN LAS ESQUINAS DE 14X14CM ARMADO CON 4 VARILLA DEL NO. 3 ESTRIBOS DEL NO. 2 @ 20CM COLADO CON CONCRETO F'c= 200KG/CM2, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	12,000.00	\$3,117.25	\$37,407.36	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	12.0000	\$37,407.36
4	DEMOLICION DE ARROYO DE 15 A 20 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T.	M3	313.0125	\$245.98	\$76,994.81	367.90	\$92,496.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	14.51	\$3,569.17	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	382.4100	\$94,065.21	-69.3975	-\$17,070.40
B	EXCAVACIONES																						
5	EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T. (65 CM ACORDE A EMS)	M3	1,024.1490	\$37.85	\$38,764.04	1357.97	\$51,399.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	65.28	\$2,470.85	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1423.2500	\$53,870.01	-309.1010	-\$15,105.97
C	ACARREOS																						
6	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	1,738.3100	\$20.15	\$35,026.95	2333.71	\$47,024.26	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	103.73	\$2,090.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2437.4400	\$49,114.42	-696.1300	-\$14,087.47
7	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION. P.U.O.T.	M3	1,738.3100	\$25.07	\$43,579.43	2333.71	\$58,506.11	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	103.73	\$2,600.51	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2437.4400	\$61,106.62	-699.1300	-\$17,527.10
8	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE 1). P.U.O.T.	M3KM	5,214.9300	\$6.09	\$31,758.92	8167.99	\$49,743.08	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	383.06	\$2,211.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8531.0500	\$51,954.09	-3316.1200	-\$20,195.17
D	SUB-BASES Y BASES																						
9	MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 10 KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS. CON UN VRS MINIMO DEL 10%. LIMITE LIQUIDO MAXIMO DE 50% Y EXPANSION MAXIMA DE 3%. COMPACTADA AL 90% DE SU P.V.S.M. P.U.O.T.	M3	292.6140	\$151.37	\$38,440.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	292.6140	\$38,440.70
10	SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM. CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERISTICAS DE ARENA LIMOSA. DEBERA CUMPLIR CON UN VRS MINIMO DE 20%, EXPANSION MAXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LIMITE LIQUIDO MENOR QUE 50%. SERA COMPACTADO AL 100% DE SU PESO VOLUMETRICO SECO MAXIMO ASIENTO ESTANDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T. (ESPESOR DE 30 CMS ACORDE A EMS)	M3	438.9210	\$251.48	\$110,311.07	452.60	\$113,625.86	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	21.76	\$5,471.77	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	474.4200	\$119,297.65	-35.4960	-\$8,928.58

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
ARG. SILVIA ELENA SANCHEZ OLIVERA
SUPERVISOR

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	9 DE JULIO DEL 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	FRANER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.		
OBRA:	REHABILITACIÓN DE LA CALLE DÍAZ MIRÓN TRAMO EMILIANO ZAPATA A VENUSTIANO CARRANZA		PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO: 1,301.91 M2 EXCAVACIONES: EXCAVACION PARA ABRIR CAJA: 1,423.25 M3 SUB BASES Y BASES: PEDRAPLEN A BASE DE CASCAJO: 632.55 M2, SUB-RASANTE: 474.42 M3, BASE HIDRAULICA: 474.42 M3, RIEGO DE IMPREGNACION: 1,508.86 M2 PAVIMENTOS: PAVIMENTO DE 20 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 45.0 KG/CM2: 1,301.91 M2, BARRAS DE AMARRE, CURADO, CORTE Y CALAFATEO. DEMOLICIONES: DEMOLICION DE BANQUETA Y ARROYO EXISTENTE: 382.41 M3 BANQUETAS: TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO: 933.47 M2, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA: 186.69 M3, BASE DE TEPETATE: 186.69 M3, BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2 DE 10 CMS: 933.47 M2, GUARNICION SEMI-INTEGRAL: 392.22 ML LETrero INFORMATICO SEÑALÉTICA: MINIBOYAS: 189 PZAS, SEÑALAMIENTO CON POSTE: 16 PZAS EQUIPAMIENTO: BOLDOSOS CON ILUMINACION: 41 PZAS, BOTE DE BASURA: 8 PZAS, BANCAS: 8 PZAS ALUMBRADO PUBLICO: POSTE CONICO: 10 PZAS, LUMINARIOS: 16 PZAS FORESTACION: COLOCACION DE 15 ARBOLES OLIVO NEGRO	DOMICILIO:	CALLE POTRERO #303, COLONIA INFONAVIT SAN FRANCISCO, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			R.F.C.:	FCO150128093		
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			REG. PUC:	GTO-SOPPUC-3314-2015		
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-044			TELEFONO:			
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	FLANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	16-mar-21	13-jun-21	ANTICIPO	18-547822-RC	15-mar-21	\$40553.43	IZAS Y CAUCIONES ATLAS, S.A. ANTES FIANZAS ATLAS
INICIO Y TERMINO DEFERIMIENTO			CUMPLIMIENTO	18-547823-RC	15-mar-21	313517.82	IZAS Y CAUCIONES ATLAS, S.A. ANTES FIANZAS ATLAS
TERMINO DE PRORROGA			AMPLIACION				
CONVENIOS AL CONTRATO			VICIOS OCULTOS	18-551273-RC	23-jun-21	361,768.97	FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS, S.A. ANTES FIANZAS
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
DEFERIMIENTO:			SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
PRORROGA:							
AMPLIACION:							
LIQUIDACION:							

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		EST. 1 (BONO)		EST. 1 C (UNO COMPLEMENTARIA)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (SEIS)		EST. 7 (SIETE)		EST. 8 (OCHO)		EST. 9 (NUEVE)		EST. 10 (DIEZ)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
11	BASE HIDRAULICA CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (N.CTR.CAR.1.04)	M3	292.6140	\$481.81	\$140,984.35	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	301.77	\$145,395.90	0.00	\$0.00	14.51	\$6,991.06	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	316.2900	\$152,386.87	-23.6660	-\$11,402.57
12	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFALTICA A RAZÓN DE 1.5 LTS/M2, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1,463.0700	\$22.75	\$33,284.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1508.86	\$34,326.57	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1508.8600	\$34,326.57	-45.7900	-\$1,041.72
13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA PARA PROTEGER EL RIEGO DE IMPREGNACION, INC. SUMINISTRO Y TENDIDO DEFORMA MANUAL PUOT.	M3	30.8000	\$446.20	\$13,742.96	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	22.63	\$10,087.51	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	22.6300	\$10,087.51	8.1700	\$3,645.45
E	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO																														
14	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 20 CM DE ESPESOR MR=45 KG/CM2, REVENIMIENTO 8+2 CM. TMA 1 1/2" PREMEZCLADO ACABADO ESTAMPADO. MOLDE DE POLIURETANO MODELO RANDOM ASHLER 0.90 X 0.90 MTS. ENDURECEDOR COLOR GRAY. DESMOLDANTE COLOR NEGRO (COLOR Y MOLDE ESPECIFICADO EN PROYECTO) INCLUYE: VIBRADO POR MEDIOS SEMIMECANICOS, CIMBRA METALICA, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, DESMOLDANTE, LAVADO A DETALLE, APLICACION DE SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	1,270.1000	\$624.77	\$793,520.38	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1301.91	\$813,394.31	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1301.9100	\$813,394.31	-31.8100	-\$19,873.93
15	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	1,270.1000	\$9.49	\$12,053.25	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	1270.1000	\$12,053.25
16	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO, CON GARANTIA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS, P.U.O.T.	ML	709.5214	\$23.20	\$16,460.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2507.13	\$58,165.42	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2507.1300	\$58,165.42	-1797.6086	-\$41,704.52
17	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	709.5214	\$17.57	\$12,466.29	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	479.64	\$8,427.27	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	479.6400	\$8,427.27	229.8814	\$4,039.02
18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 90 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	PZA	965.0000	\$16.41	\$16,163.85	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1482.00	\$24,319.62	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1482.0000	\$24,319.62	-497.0000	-\$8,155.77
19	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 15'20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	34.1900	\$244.71	\$8,366.63	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	34.1900	\$8,366.63
20	PASO PEATONAL A NIVEL DE BANQUETA CON PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 20 CM DE ESPESOR MR=45 KG/CM2, REVENIMIENTO 8+2 CM. TMA 1 1/2" PREMEZCLADO ACABADO ESTAMPADO. MOLDE DE POLIURETANO MODELO RANDOM ASHLER 0.90 X 0.90 MTS. ENDURECEDOR COLOR GRAY. DESMOLDANTE COLOR NEGRO (COLOR Y MOLDE ESPECIFICADO EN PROYECTO) INCLUYE: VIBRADO POR MEDIOS SEMIMECANICOS, CIMBRA METALICA, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, DESMOLDANTE, LAVADO A DETALLE, APLICACION DE SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	44.4000	\$636.92	\$28,279.25	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	33.30	\$21,209.44	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	33.3000	\$21,209.44	11.1000	\$7,069.81
F	DEMOLICION EN BANQUETAS																														
21	DEMOLICION DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	58.5890	\$211.75	\$12,406.22	69.29	\$14,672.18	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	69.2900	\$14,672.18	-10.7010	-\$2,265.94
G	BANQUETAS																														

FRANER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

MRO. SILVIA HELENA SANCHEZ GUTIERREZ
SUPERVISOR

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	9 DE JULIO DEL 2021	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	FRANERI CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
OBRA:	REHABILITACIÓN DE LA CALLE DÍAZ MIRÓN TRAMO EMILIANO ZAPATA A VENUSTIANO CARRANZA	PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO: 1,301.91 M2 EXCAVACIONES: EXCAVACION PARA ABRIR CAJA: 1,423.25 M3 SUB BASES Y BASES: PEDRAPLEN A BASE DE CASCAJO: 632.55 M2, SUB-RASANTE: 474.42 M3, BASE HIDRAULICA: 474.42 M3, RIEGO DE IMPREGNACION: 1,508.86 M2 PAVIMENTOS: PAVIMENTO DE 20 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 45.0 KG/CM2: 1,301.91 M2, BARRAS DE AMARRE, CURADO, CORTE Y CALAFATEO. DEMOLICIONES: DEMOLICION DE BANQUETA Y ARROYO EXISTENTE: 382.41 M3 BANQUETAS: TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO: 933.47 M2, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA: 186.69 M3, BASE DE TEPETATE: 186.69 M3, BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 DE 10 CMS: 933.47 M2, GUARNICION SEMI-INTEGRAL: 392.22 ML LETRERO INFORMATICO SENALETICA: MINIBOYAS: 169 PZAS, SEÑALAMIENTO CON POSTE: 16 PZAS EQUIPAMIENTO: BOLLARDOS CON ILUMINACION: 41 PZAS, BOTE DE BASURA: 8 PZAS, BANCAS: 8 PZAS ALUMBRADO PUBLICO: POSTE CONICO: 10 PZAS, LUMINARIOS: 10 PZAS FORESTACION: COLOCACION DE 15 ARBOLES OLIVO NEGRO	DOMICILIO:	CALLE POTRERO #303, COLONIA INFONAVIT SAN FRANCISCO, FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		R.F.C.:	FCO160128095
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		REG. PUC:	GTO-SOP/PUC-3314-2015
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-044		TELÉFONO:	

PERIODO DE EJECUCIÓN		IMPORTE
FECHAS:		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	18-mar-21	13-jun-21
INICIO Y TERMINO DEFERIMIENTO		
TERMINO DE PRORROGA		
CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	
DEFERIMIENTO:		
PRORROGA:		
AMPLIACIÓN:		
LIQUIDACIÓN:		

IMPORTE	IMPORTE
IMPORTE CONTRATADO	\$3,135,178.11
IMPORTE AMPLIACIÓN	\$0.00
LIQUIDACIÓN	\$482,511.63
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	
TOTAL	\$3,617,689.74
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$3,617,689.74
SANCION	
IMPORTE TOTAL COBRADO	\$3,617,689.74
SALDO A CANCELAR	\$0.00

RESUMEN DE GARANTIAS				
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
ANTICIPO	B-547823-RC	15-mar-21	840553.43	IZAS Y CAUCIONES ATLAS, S.A. ANTES FIANZAS ATL
CUMPLIMIENTO	B-547823-RC	15-mar-21	313517.82	IZAS Y CAUCIONES ATLAS, S.A. ANTES FIANZAS ATLAS
AMPLIACION				
LIQUIDACION	B-551273-RC	23-jun-21	361,768.97	FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS, S.A. ANTES FIANZAS

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (DHO)				EST. 2 (DOR)				EST. 3 (TRES)				EST. 4 (CUATRO)				EST. 5 (ENCO)				EST. 6 (CONCO LIQUIDACION)				EST. 7 (CINCO LIQUIDACION COMPLEMENTARIA FINIQUITO)				TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE						
34	SEÑALAMIENTO INFORMATIVO SI-6 "NOMBRE DE CALLE" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	4,000.00	\$1,262.61	\$5,050.44	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	4,000.00	\$5,050.44			
35	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "TOPE REDUCTOR" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	3,000.00	\$1,708.06	\$5,124.18	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	3,000.00	\$5,124.18			
36	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO (SP-39) "CIRCULACION DE BICICLETAS" DE 71x71 CM. FAB. EN LÁMINA GALVANIZADA CAL. 16, FONDO Y RECORTE CON REFLEJANTE GRADO INGENIERIA CON POSTE PTR CAL. 14 DE 2"x2". INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS, P.U.O.T.	PZA	3,000.00	\$1,708.06	\$5,124.18	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	3,000.00	\$5,124.18			
37	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-6) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-6) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMÁTICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	PZA	3,000.00	\$1,981.63	\$5,944.89	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	3,000.00	\$5,944.89			
38	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-9) (KM/H 40) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-9) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMÁTICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	PZA	2,000.00	\$1,895.67	\$3,791.34	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	2,000.00	\$3,791.34			
39	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTRA DE 60 CM. DE ANCHO INC: APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCAO	ML	21,000.00	\$77.55	\$1,628.55	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	21,000.00	\$1,628.55				
40	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINIBOYAS COLOR AMARILLO CON 4 OJOS DE GATO. INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION Y CLAVOS, P.U.O.T.	PZA	337,000.00	\$138.35	\$46,623.95	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	169,000.00	\$23,381.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	169,000.00	\$23,381.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	169,000.00	\$23,381.15	169,000.00	\$23,242.97						
41	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIALETA DE PLÁSTICO COLOR AMARILLO (POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO) DE 0.100, 0.100 Y 1.50 CM DE ALTURA CON DOS LADOS REFLEJANTES METALIZADOS AL ALTO VACIO, CON CUERPO INTERIOR SÓLIDO A BASE DE ARENA SILICA, CON 2 PERFORACIONES PARA MEJOR ADHESIÓN CON ADHESIVO EPÓXICO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS, P.U.O.T.	PZA	290,000.00	\$35.31	\$10,239.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	290,000.00	\$10,239.90				
42	PINTURA EN GUARNICION EN 30CM DE DESARROLLO, A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA, A BROCHA. INCLUYE: MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	406,980.00	\$46.68	\$18,997.83	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	406,980.00	\$18,997.83				
J	FORESTACION																																				
43	PLANTACION DE ESPECIE VEGETAL PROPORCIONADA POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA. INCLUYE: SUMINISTRO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. P.U.O.T.	PZA	12,000.00	\$248.47	\$2,981.64	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	15,000.00	\$3,727.05	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	15,000.00	\$3,727.05	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	15,000.00	\$3,727.05	-3,000.00	-\$745.41						
K	EQUIPAMIENTO																																				
44	BOLLARDOS CON ILUMINACION -SUMINISTRO E INSTALACION DE BOLLARDO MODELO CONSTELA, FABRICANTE: LIGHT PHILIPS- O MARCA SIMILAR, HECHO DE ACERO AL CARBON, ACABADO NATURAL, ALTO: 110 CM, DIAMETRO: 15 CM, ATORNILLAR O ANCLAR EN CEMENTO, EFICIENCIA 20 W/100LMMV, VIDA UTIL 100,000 HR. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	39,000.00	\$2,623.82	\$102,328.98	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	41,000.00	\$107,576.62	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	41,000.00	\$107,576.62	-2,000.00	-\$5,247.64						
45	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOTE DE BASURA MODELO REDONDA MAD (PA64) DE LA MARCA JUMBO O SIMILAR EN CALIDAD COSTO Y GARANTIA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	8,000.00	\$5,573.14	\$44,585.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6,000.00	\$33,438.84	2,000.00	\$11,146.28	0.00	\$0.00	8,000.00	\$44,585.12	0.00	\$0.00	8,000.00	\$44,585.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8,000.00	\$44,585.12	0.00	\$0.00		

FRANERI CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ARG. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ
SUPERVISOR

FECHA DE REALIZACIÓN: 9 DE JULIO DEL 2021

PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO: 1,301.91 MZ
 EXCAVACIONES: EXCAVACION PARA ABRR CAJA: 1,423.25 M3
 REGRUÑADO DE PAVIMENTO: 622.55 M2, SUB BASEANTE: 474.42 M3, BASE HIDRAULICA: 74.42 M3, RIEGO DE IMPREGNACION: 1,508.86 M2
 PAVIMENTO: PAVIMENTO DE 20 CM DE ESPESOR MIR-450 KG/CM2: 1,301.91 MZ, BARRAS DE ARMARRE, CURADO, CORTIÉ Y CALAFATEO.
 DEMOLICIONES: DEMOLICION DE BANQUETA Y ARROYO EXISTENTE: 392.41 M3
 BANQUETAS: TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO: 933.47 M2, EXCAVACION PARA ARRBR CAJA: 186.69 M3, BASE DE TEPETATE: 186.69 M3, BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO FG-200 KG/CM2 DE 10 CMS: 933.47 M2, GUARNICION SEM-INTEGRAL: 392.22 M3

OBRA: REHABILITACION DE LA CALLE DIAZ MIRÓN TRAMO BILMANO ZAMORA A VEINTITRIMO CARRANZA ML

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO

CONTRATO: OMS-SPR021-144

PERIODO DE EJECUCION:

FECHA:	INICIO	TERMINO
15-mar-21	15-mar-21	15-mar-21

IMPORTE CONTRACTADO: \$3,135,178.11

IMPORTE PAGADO: \$452,711.59

IMPORTE A PAGAR: \$2,682,466.52

CONVENIOS AL CONTRATO:

NO. CONVENIO: \$3,617,689.74

DEFINIMIENTOS: \$3,617,689.74

PROFESION: \$3,617,689.74

EDUCACION: \$0.00

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		MANTENIMIENTO		REPARACIONES		RECONSTRUCCIONES		RECONSTRUCCIONES		RECONSTRUCCIONES		RECONSTRUCCIONES		RECONSTRUCCIONES		RECONSTRUCCIONES			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE
46	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCA MODELO BARCINO (UNQ30) DE LA MARCA JUMBO O SIMILAR EN CALIDAD COSTO Y GARANTIA. INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	8.0000	\$7,502.12	\$60,418.96																
47	ALUMBRADO PUBLICO	PZA	7.0000	\$3,897.25	\$41,280.75																
48	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO LED 70W EN CUBIERTA DE PLASTICO CON BARRAS DE ALUMBRADO PUBLICO PARA SU CORRECTA EJECUCION. HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y EQUIPO. P.U.O.T.	PZA	7.0000	\$542.98	\$3,800.02																
49	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 8.00 MTS. FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADO POR DIRECCION DE TRAMITACION PUBLICO. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	7.0000	\$5,342.11	\$37,394.77																
50	PEDESTAL PREFABRICADO DE CONCRETO PARA POSTE DE ALUMBRADO CON SECCION PIRAMIDAL DE 40 X 40 CM. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	7.0000	\$1,869.78	\$13,258.46																
51	CONCRETO PREFABRICADO DE 0.400.400.800 CMTS PARA ALUMBRADO PUBLICO CON TAPA Y MARCO GALVANIZADO FONDO DE ARENA EN UN ESPESOR DE 5 CMS. INCLUYE: EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B". MATERIALES. MANO DE OBRA, EQUIP Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	7.0000	\$1,353.00	\$9,471.00																
52	HERRAMIENTA P.U.O.T. COLOCACION DE POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD PAD R0117 DE 30MM I1 V47 INCLUYE: MATERIAL. MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	189.7900	\$39.46	\$6,489.36																
53	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRAL 3*1 CAL 8. INCLUYE: MATERIAL. MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	189.7900	\$33.97	\$6,449.36																
54	HERRAMIENTA P.U.O.T. COLOCACION DE CABLE THW CAL 10 (BLANCO-NEGRO) INCLUYE: MATERIAL. MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	286.0000	\$19.00	\$5,424.00																
55	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DRS XLPE 800 V (2*1) CAL 4 AWG. MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR. INCLUYE: MATERIALES. MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	30.0000	\$55.26	\$1,657.80																
56	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO ALTA DENSIDAD DE 1 1/2 PULGADAS PARA PROTECCION DE CABLES DE 1 1/2 PULGADAS. INCLUYE: MATERIAL. MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	30.0000	\$117.49	\$3,524.70																
57	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXCAVACION DE 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD PARA COLOCACION DE OBRA. EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$2,748.79	\$2,748.79																

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		MANTENIMIENTO		REPARACIONES		RECONSTRUCCIONES		RECONSTRUCCIONES		RECONSTRUCCIONES		RECONSTRUCCIONES		RECONSTRUCCIONES		RECONSTRUCCIONES		RECONSTRUCCIONES	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE
46	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCA MODELO BARCINO (UNQ30) DE LA MARCA JUMBO O SIMILAR EN CALIDAD COSTO Y GARANTIA. INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	8.0000	\$7,502.12	\$60,418.96																
47	ALUMBRADO PUBLICO	PZA	7.0000	\$3,897.25	\$41,280.75																
48	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO LED 70W EN CUBIERTA DE PLASTICO CON BARRAS DE ALUMBRADO PUBLICO PARA SU CORRECTA EJECUCION. HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y EQUIPO. P.U.O.T.	PZA	7.0000	\$542.98	\$3,800.02																
49	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 8.00 MTS. FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADO POR DIRECCION DE TRAMITACION PUBLICO. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	7.0000	\$5,342.11	\$37,394.77																
50	PEDESTAL PREFABRICADO DE CONCRETO PARA POSTE DE ALUMBRADO CON SECCION PIRAMIDAL DE 40 X 40 CM. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	7.0000	\$1,869.78	\$13,258.46																
51	CONCRETO PREFABRICADO DE 0.400.400.800 CMTS PARA ALUMBRADO PUBLICO CON TAPA Y MARCO GALVANIZADO FONDO DE ARENA EN UN ESPESOR DE 5 CMS. INCLUYE: EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B". MATERIALES. MANO DE OBRA, EQUIP Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	7.0000	\$1,353.00	\$9,471.00																
52	HERRAMIENTA P.U.O.T. COLOCACION DE POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD PAD R0117 DE 30MM I1 V47 INCLUYE: MATERIAL. MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	189.7900	\$39.46	\$6,489.36																
53	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRAL 3*1 CAL 8. INCLUYE: MATERIAL. MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	189.7900	\$33.97	\$6,449.36																
54	HERRAMIENTA P.U.O.T. COLOCACION DE CABLE THW CAL 10 (BLANCO-NEGRO) INCLUYE: MATERIAL. MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	286.0000	\$19.00	\$5,424.00																
55	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DRS XLPE 800 V (2*1) CAL 4 AWG. MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR. INCLUYE: MATERIALES. MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	30.0000	\$55.26	\$1,657.80																
56	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO ALTA DENSIDAD DE 1 1/2 PULGADAS PARA PROTECCION DE CABLES DE 1 1/2 PULGADAS. INCLUYE: MATERIAL. MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	30.0000	\$117.49	\$3,524.70																
57	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXCAVACION DE 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD PARA COLOCACION DE OBRA. EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$2,748.79	\$2,748.79																

SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINQUITO QUE EN DEBEREHO PROCEDA, REINICIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA Y OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

DECLARACION DEL CONTRATISTA

FRANER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
 CONTRATISTA

FRANER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
 SUPERVISOR

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	9 DE JULIO DEL 2021	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	FRANERI CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
OBRA:	REHABILITACION DE LA CALLE DIAZ MIRÓN TRAMO EMILIANO ZAPATA A VENUSTIANO CARRANZA	PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO: 1,301.91 M2 EXCAVACIONES: EXCAVACION PARA ABRIR CAJA: 1,423.26 M3 SUB BASES Y BASES: PEDRAPLEN A BASE DE CASCAJO: 632.55 M2, SUB-RASANTE: 474.42 M3, BASE HIDRAULICA: 474.42 M3, RIEGO DE IMPREGNACION: 1,508.86 M2 PAVIMENTOS: PAVIMENTO DE 20 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO Premezclado MR= 45.0 KG/CM2: 1,301.91 M2, BARRAS DE AMARRE, CURADO, CORTE Y CALAFATEO. DEMOLICIONES: DEMOLICION DE BANQUETA Y ARROYO EXISTENTE: 382.41 M3 BANQUETAS: TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO: 933.47 M2, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA: 186.69 M3, BASE DE TEPETATE: 186.69 M3, BANQUETA DE CONCRETO Premezclado F'C=200 KG/CM2 DE 10 CMS: 933.47 M2, GUARNICION SEMI-INTEGRAL: 392.22 M3 ML LETrero INFORMATICO SEñALETICA: MINIOYAS: 169 PZAS, SEñALAMIENTO CON POSTE: 16 PZAS EQUIPAMIENTO: BOLARDOS CON ILUMINACION: 41 PZAS, BOTE DE BASURA: 8 PZAS, BANCAS: 8 PZAS ALUMBRADO PUBLICO: POSTE CONICO: 10 PZAS, LUMINARIOS: 16 PZAS FORESTACION: COLOCACION DE 15 ARBOLES OLIVO NEGRO	DOMICILIO:	CALLE POTRERO #303, COLONIA INFONAVIT SAN FRANCISCO, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		R.F.C.:	FCO180128D95
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		REG. PUC:	GTO-SOP/PUC-3314-2015
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-044		TELEFONO:	

PERIODO DE EJECUCION		IMPORTE
FECHAS:		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO 16-mar-21 TERMINO 13-jun-21	IMPORTE CONTRATADO \$3,135,178.11
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO		IMPORTE AMPLIACION \$0.00
TERMINO DE PRORROGA		LIQUIDACION \$482,511.83
CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL \$3,617,689.74
DIFERIMIENTO:		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA \$3,617,689.74
PRORROGA:		SANCION
AMPLIACION:		IMPORTE TOTAL COBRADO \$3,617,689.74
LIQUIDACION:		SALDO A CANCELAR \$0.00

RESUMEN DE GARANTIAS				
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
ANTICIPO	II-547827-RC	15-mar-21	\$40553.43	IZAS Y CAUCIONES ATLAS, S.A. ANTES FIANZAS A...
CUMPLIMIENTO	II-547823-RC	15-mar-21	\$13517.82	IZAS Y CAUCIONES ATLAS, S.A. ANTES FIANZAS A...
AMPLIACION				
VICIOS OCULTOS	II-551273-RC	23-jun-21	\$81,768.87	FIANZAS Y CAUCIONES ATLAS, S.A. ANTES FIAI...

DECLARACION DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		EST. 1 (UNO)		EST. 1 C (UNO COMPLEMENTARIA)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (CINCO LIQUIDACION)		EST. 6.5 (CINCO LIQUIDACION COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
58	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA PARA FOTOCONTROL A BASE DE CABLE No. 8, TUBO CONDUIT E.A. 3/4", TUBERIA LIQUATA, CONECTORES Y SUJECION POR MEDIO DE FLEJE METALICO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1,000.00	\$3,849.73	\$3,849.73	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$3,849.73	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1,000.00	\$3,849.73	0.0000	\$0.00
59	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA FISICA CON VARILLA DE COBRE. INCLUYE UNA VARILLA DE COPPERWELD DE 16X150MM, UN CONECTOR PARA VARILLA P.U.O.T.	PZA	1,000.00	\$345.20	\$345.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10.00	\$3,452.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10,000.00	\$3,452.00	-9.0000	-\$3,106.00
60	REUBICACION DE POSTE DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA EN POSICION ADECUADA PARA SU OPERATIVIDAD. INCLUYE PAGO POR LIBERANZAS, REMOCION Y REEMPLAZAMIENTO DE POSTE POR MEDIOS MECÁNICOS, ASÍ COMO DE LAS LINEAS DE TENDIDO PROCURANDO INTERRUMPIR EL SERVICIO ÚNICAMENTE DURANTE EL PERIODO INDISPENSABLE PARA EL PROCEDIMIENTO P.U.O.T.	PZA	4,000.00	\$2,327.18	\$9,308.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$13,963.08	0.00	\$0.00	-2.00	-\$4,654.38	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4,000.00	\$9,308.72	0.0000	\$0.00
61	RENOVACION DE REGISTRO CFE DE 1.80X2.0 MTS DE CONCRETO ARMADO INC: DEMOLICION DE LOZA DE CONCRETO ARMADO, DEMOLICION DE MURO DE CONCRETO ARMADO, COLADO DE CADENA PERIMETRAL ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8", CIMBRA COMUN, ARMADO DE LOZA CON VARILLA DE 1/2" A CADA 15 CM EN AMBOS SENTIDOS COLADA CON CONCRETO F'C= 200 KG /CM2, CON ESCOTILLA PASA HOBRE DE 50X60, CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION PUOT.	PZA	12,000.00	\$3,413.81	\$40,965.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$10,241.43	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3,000.00	\$10,241.43	9.0000	\$30,724.29
62	RENOVACION DE REGISTRO TELMEX DE 1.80X2.0 MTS DE CONCRETO ARMADO INC: DEMOLICION DE LOZA DE CONCRETO ARMADO, DEMOLICION DE MURO DE CONCRETO ARMADO, COLADO DE CADENA PERIMETRAL ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8", CIMBRA COMUN, ARMADO DE LOZA CON VARILLA DE 1/2" A CADA 15 CM EN AMBOS SENTIDOS COLADA CON CONCRETO F'C= 200 KG /CM2, CON ESCOTILLA PASA HOBRE DE 50X60, CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION PUOT.	PZA	8,000.00	\$3,413.81	\$27,310.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$3,413.81	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1,000.00	\$3,413.81	7.0000	\$23,896.67
M	DRENAJE PLUVIAL																								
63	BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS MEDIDAS INTERIORES, CONSTRUIDA CON MURO DE TABIQUE ROJO A 14 CMS DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1.5, APLANADA CON EL MISMO MORTERO, ACABADO PULIDO. INCLUYE REJA DE FOF DE 40X60 CMS, MANO DE OBRA, EXCAVACION A MANO, PLANTILLA DE CONCRETO DE 10 CMS DE ESPESOR CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, MATERIALES DE CONSUMO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6,000.00	\$3,704.47	\$22,228.82	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$44,453.64	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12,000.00	\$44,453.64	-6.0000	-\$22,228.82
N	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO																								
64	PEDRAPLEN A BASE DE CASCAJO DE BASALTO EN TAMAÑOS DE 2" A 6", CON UN ESPESOR DE 40 CM, EN ACOMODO TIPO BANDEO, Y ASENTADO CON VIBROCOMPACTADOR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y MAQUINARIA P.U.O.T.	M3	0.0000	\$362.15	\$0.00	0.00	\$0.00	603.54	\$218,572.01	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	29.01	\$10,505.97	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	632.5500	\$229,077.98	-632.5500	-\$229,077.98

FRANERI CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ARG. SILVIA ELEVA SANCHEZ GUTIERREZ
SUPERVISOR

